bonos omines extimatores it sunt petri filii quon

dam dominici et item petri baldi seu

ioicus filius quondam petri quibus omnibus exsti-

mantibus comparuit eorum et exstimauerunt quod

meliorata et ampliata res acciperet esse dominus

petrus episcopus a parte ipsius episcopio ab eorum

germanis quam deditset et legibus comutacione ее

fieri poterent de quibus et pena inter se posue-

runt ut quit ex ipsis ant subcessores uel eredes

eorum germanis legaliter iure proprietario nomine

quicquit uoluerint aut preuiderint sine omni uni

alterius contradictioue. Et sponderunt se ipsi co-

mutatores tam ipsi quamque et subcessores uel b

eredes eorum germanis suprascriptis de

banc comutacione reraouerent quesierint et non

permanserint in ea omnia qualiter supra legi tur

uel si ab unumquemquem omines quis codederunt

in integrum non defensauerint componat pars parti

ficiem seruandi pena dubli ipsis rebus sicut pro tem

pore fuerint melioratis aut ualuerint sub extima-

ciones in consimiles locas unde due cartulc comu-

tacionis uno tinore scripte sunt. Actum intus castro

iamdicto Aste féliciter.

Signum ff manibus iamdictorum relelmus et gun-

fredus qui anc cartulam comutacionis fieri rogauc-

runt et eorum relecta est.

Adelbertus diaconus qui supra ipsas res accessit

et missus fuit ut supra. с

Signum -j-j-f manibus iamdictorum petri et item

petri seu inicus qui suprascriptis rebus accesse-

runt et exstimauerunt ut supra.

Signum ff manibus agimo et sighimaii isti lege

uiuentes romana testes.

Signum fff manibus manierdi et roso seu ada-

lerdus testes.

Ego ragimbertus notarius saci'i palacü scriptor uius

cartule comutacioni pos tradita compleui et dedi.

( LXXXII )

Libéralité faite par Guillautne de Montjouet

à l:église de S. Gilles de Serrés. d

1006, in gennaio

Copié sur le cartulaire de M. le prévôt Cavagnet (1).

( A. G. )

1 1

1 j . 1

Anno millesimo sexto indictione ш mense ia-

nuario régnante henrico rege féliciter uuillelnius

(1) Monsieur le Prévôt Boniface Cavagnet fit un cartulaire soit un

recueil des chartes et autres titres des Archives du Couvent des Cha

noines R. de S.t-Giles de Verres, de l'ordre de S.t-Augustin. Plu

sieurs documens se trouvent copiés en entier dans ce cartulaire, et

\ts antres y sont analyses , avec la date. Ce très-méritant Prévôt de

Verres, après avoir fait quelques raisonnemeus sur l'origine de son

de monte joueto donat sancto egidio duos campos,

unus iacet in ualle mugnana et seminatur duobus

sestariis et babet fines de tribus partibus anselmus.